[427] 1728 DProfV A (ARSI, Lith. 48, f. 180r).

[...] A veneficiis absterriti 4. [...]

\*

[...] Nuo kerėjimų atgrasyti 4. [...]

[428] 1728 DProbNes (ARSI, Lith. 48, f. 212r).

[...] A superstitione aliisque enormibus criminibus ad meliorem vitam revocati 12. Inter quos femina quaedam, superstitionis magistra, ad quam concursus fiebat plurimorum, a vesano artificio absterrita est. [...]

\*

[...] Nuo prietaringumo ir kitų didžiulių nusikaltimų į geresnį gyvenimą sugrąžinta 12. Tarp jų nuo beprotiško užsiėmimo atgrasyta viena moteris, prietaringumo mokytoja, pas kurią daugelis rinkdavosi. [...]

[429] 1728 CNes A (ARSI, Lith. 48, f. 214v).

[...] Confessiones [...] 12170. [...] A superstitionibus absterriti 14. [...]

\*

[...] 12170 išpažinčių [...] Nuo prietarų atgrasyta 14. [...]

[430] 1728 CSlu A (ARSI, Lith. 48, f. 197r).

[...] Ab insanis superstitionibus (quibus hae partes abundant) absterriti [...] 22. [...]

\*

[...] Nuo kvailių prietarų (jų šiuose kraštuose apstu) atgrasyta [...] 22. [...]

[431] 1728 RDun A (Kleijntjens I, p. 395).

[...] Praestigiis et superstitionibus dediti ab infernalibus technis vindicati 39. Pauciores nonnihil, quia 35, grandiore tamen piaculo ad enorme ethnicismi vomitum redeuntes, inculcatis fidei sanctae mysteriis, verterunt terga diabolicis suggestionibus, quibus ne vel in occasione succumberent, celebres a pseudocultu et execranda religione excisae quercus 10. [...] Domibus et habitaculis benedictio divina per exorcismos et depulsionem maleficiorum importata 919. [...]

\*

[...] Nuo pragariškų suktybių atkovoti 39, atsidavę monams ir prietarams. Šiek tiek mažiau (35), tačiau labiau nusikalte, grįždami prie didžiulio pagonybės vėmalo, įdiegus [jiems] šventojo tikėjimo slėpinius, atsuko nugaras velniškiems kurstymams; o idant jiems progai pasitaikius nepasiduotų, iškirsta 10 ąžuolų, garsių melagingu garbinimu ir pasibjaurėtinu dievinimu. [...] 919 namų ir būstų egzorcizmais ir raganavimų nuvijimu atnešta dieviška palaima. [...]

[432] 1728 IX–1729 II CV LFSV (VUB RS, f. 2, DC-5, p. 92).

[...] A superstitionibus deterriti 13. [...]

IL

\*

[...] Nuo prietarų atgrasyta 13. [...]

IL

[433] 1728 III 4 *Missio sacerdotum Congregationis Missionis in Šešuoliai / Misijų kongregacijos kunigų misija Šešuoliuose* (LMV, p. 83).

[...] Ante annos 25 fuit missio in hac ecclesia [...] Ab immemorabili tempore introducta fuit, sed coram missionariis pro tunc non detecta turpissima consuetudo: 1° Quod viri et mulieres, pueri et puellae insimul balnea frequentabant. 2° Quid a festo Nativitatis Domini usque ad Epiphaniam vespertinum tempum sacrosancte sanctificabant, sub quod ludus obscenissimos, scandalosissimos, barbarissimos exercebant, scilicet quod unus ex viris induebat habitum muliebrem, alter autem assumebat speciem viri senis, et sic circumdati pueris et puellis omnes fere domos frequentabant et in quavis domo concubitum viri cum muliere repraesentabant cum summo scandalo juventutis, atque pueros flagro compellabat iste, qui senis personam gerebat, ut super muliere turpissimum actum faceret. 3° Quod adhuc turpius est, unus assumebat figuram equae, alter equi emissarii, et congressum seu coitum repraesentabant cum hinnitu. Quem Daemon ex talibus actionibus habebant fructum, qualis offensa Dei, qualis corruptela iuventutis hinc sequebatur, facile intelligi potest. Haec omnia post sufficientem in concursu populi redargutionem serio, sub paena 50 virgis plagarum solutioneque 30 florenorum partim ecclesiae, partim aulae, interdicta. [...]